



平成 29 年 7 月 25 日

各 位

会社名 三協立山株式会社
 代表者名 代表取締役社長 山下 清胤
 (コード番号 5932 東証第一部)
 問合せ先 経理部長 吉田 安徳
 (TEL 0766-20-2122)

(訂正)「2017年5月期 決算補足説明資料」の一部訂正について

平成 29 年 7 月 12 日 15 時に発表いたしました「2017年5月期 決算補足説明資料」の記載に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所は赤色の囲みを付して表示しております。

記

【訂正箇所】 4 ページ 「1-3. 2017年5月期 連結業績（貸借対照表）」
 (訂正前)

Life with Green Technology

(億円)

	2016年 5月期末	2017年 5月期末	前期末比		2016年 5月期末	2017年 5月期末	前期末比
現金及び預金	273	217	▲ 55	仕入債務	523	568	45
売上債権	522	534	11	短期借入金	123	90	▲ 32
たな卸資産	374	388	14	その他流動負債	297	221	▲ 76
貸倒引当金	▲ 17	▲ 15	1	長期借入金・社債	502	540	37
その他	76	78	1	その他固定負債	298	283	▲ 14
流動資産計	1,230	1,204	▲ 26	負債計	1,745	1,704	▲ 40
建物及び構築物	273	266	▲ 7	株主資本	775	784	8
土地	548	544	▲ 4	その他の包括利益累計額	3	27	23
其他有形固定資産	245	256	11	非支配株主持分	22	25	3
投資有価証券	147	175	28				
貸倒引当金	▲ 13	▲ 12	1				
その他固定資産	115	106	▲ 8				
固定資産計	1,316	1,337	21	純資産計	801	836	35
資産計	2,546	2,541	▲ 4	負債・純資産計	2,546	2,541	▲ 4

※ 長期借入金・社債には、1年内長期借入金も含む
 ※ 金額は1億円未満切り捨て表示

業績の概要

<p>◆流動資産 (▲26億円)</p> <ul style="list-style-type: none"> 現金及び預金：営業CF+71億円、投資CF▲114億円、財務CF▲10億円 など 売上債権の増加やたな卸資産の増加+25億円、その他+3億円 など <p>◆固定資産 (+21億円)</p> <ul style="list-style-type: none"> 投資有価証券 (時価変動含む) +28億円 など 	<p>◆負債 (▲40億円)</p> <ul style="list-style-type: none"> 仕入債務の増加 +45億円 長期、短期借入 +4億円、その他▲90億円 など <p>◆純資産 (+35億円)</p> <ul style="list-style-type: none"> 親会社株主に帰属する当期純利益+21億円 配当支払による利益剰余金の減少 ▲11億円、その他包括利益累計額+23億円 など
---	---

1-3. 2017年5月期 連結業績 (貸借対照表)

三協立山株式会社

4

(訂正後)

Life with Green Technology									
(億円)									
2017年5月期				2016年5月期					
	2017年5月期末	2016年5月期末	前期末比		2017年5月期末	2016年5月期末	前期末比		
現金及び預金	273	217	▲ 55	仕入債務	523	568	45		
売上債権	522	534	11	短期借入金	123	90	▲ 32		
たな卸資産	374	388	14	その他流動負債	297	221	▲ 76		
貸倒引当金	▲ 17	▲ 15	1	長期借入金・社債	502	540	37		
その他	76	78	1	その他固定負債	298	278	▲ 19		
流動資産計	1,230	1,204	▲ 26	負債計	1,745	1,699	▲ 45		
建物及び構築物	273	266	▲ 7	株主資本	775	784	8		
土地	548	544	▲ 4	その他の包括利益累計額	3	31	28		
其他有形固定資産	245	256	11	非支配株主持分	22	25	3		
投資有価証券	147	175	28						
貸倒引当金	▲ 13	▲ 12	1						
その他固定資産	115	106	▲ 8						
固定資産計	1,316	1,337	21	純資産計	801	841	40		
資産計	2,546	2,541	▲ 4	負債・純資産計	2,546	2,541	▲ 4		

※ 長期借入金・社債には、1年内長期借入金も含む
 ※ 金額は1億円未満切り捨て表示

1-3.
2017年5月期
連結業績
(貸借対照表)

業績の概要

- ◆流動資産 (▲26億円)
 - ・現金及び預金：営業CF+71億円、投資CF▲114億円、財務CF▲10億円 など
 - ・売上債権の増加やたな卸資産の増加+25億円、その他+3億円 など
- ◆固定資産 (+21億円)
 - ・投資有価証券 (時価変動含む) +28億円 など

- ◆負債 (▲45億円)
 - ・仕入債務の増加 +45億円
 - ・長期、短期借入 +4億円、**その他▲95億円** など
- ◆純資産 (+40億円)
 - ・親会社株主に帰属する当期純利益+21億円
 - ・配当支払による利益剰余金の減少 ▲11億円、**その他包括利益累計額+28億円** など

以上